ЕДИНАЯ ФОРМА ДЛЯ ВСЕХ ДОГОВОРОВ ГПХ С ФИЗИЕСКИМИ ЛИЦАМИ

Источник оплаты: средства субсидии федерального бюджета
______________________________________
(указать источник финансирования: договор, соглашение и др.)
или
внебюджетные средства
__________________________________
(указать источник финансирования: договор, соглашение и др.)
или
средства гранта
____________________________________
(указать источник финансирования: договор, соглашение и др.)

УКАЗЫВАТЬ ТОЛЬКО ИСТОЧНИК ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО
ЗАКЛЮЧАЕМОМУ ДОГОВОРУ!

Дополнительное соглашение
к Договору № ____ от ___
________________________________

г. Лысьва                                                                                       «___ » ____________ 20__   г.

           Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Пермский национальный исследовательский политехнический университет» (ПНИПУ), именуемое в дальнейшем Заказчик в лице директора ЛФ ПНИПУ __________________________     действующего на  основании Доверенности № _______ от ______________, с одной стороны, и_______________________________________
_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем  Исполнитель, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, п. 24 главы VI Положения о закупке  ПНИПУ, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. На основании п. ____ Договора Стороны пришли к соглашению о расторжении Договора с даты подписания Сторонами настоящего дополнительного соглашения.
2. На дату расторжения Договора Исполнителем были фактически выполнены работы/оказаны услуги, что подтверждается актом сдачи-приемки выполненных работ/оказанных услуг от _______, а Заказчиком  приняты выполненные работы/оказанные услуги на общую сумму ______ (______) рублей__ копеек.
3. Фактически выполненные работы/оказанные услуги Исполнителем до даты расторжения Договора подлежат оплате Заказчиком в порядке и в сроки, установленные Договором.
4. [bookmark: _GoBack]Заказчик как налоговый агент исчисляет и удерживает налог на доходы физических лиц из вознаграждения при фактической оплате Исполнителю (п. 4 ст. 226 НК РФ).
5. Обязательства Сторон по Договору прекращаются с даты подписания обеими Сторонами настоящего дополнительного соглашения.
6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора.
7. Стороны претензий друг к другу не имеют.

	Заказчик
	Исполнитель

ПНИПУ
Юр.адрес: 614990, Пермский край,
г. Пермь, Комсомольский проспект, д.29
Поч. адрес: 618900, Пермский край, г.Лысьва, ул. Ленина,2
ИНН 5902291029/КПП 591802001
ОГРН 1025900513924
УФК по Пермскому краю (ЛФ ПНИПУ л/с 30566К56620)
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ/ УФК по Пермскому краю г. Пермь
БИК ТОФК 015773997
к/сч 40102810145370000048
р/сч 03214643000000015600

Директор ЛФ ПНИПУ

 ____________________________

ФИО:               ____________________

Дата рождения:
Место регистрации:   ____________________
_______________________________________
Номер телефона:_________________________
Эл. адрес:______________________________
Паспорт:______________________________
(серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения)

	ИНН

Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования:

              Исполнитель

              ___________________________
(подпись)

СОГЛАСОВАНО

Руководитель подразделения                __________________________

Главный бухгалтер                                 __________________________

Зам. директора по общим вопросам      __________________________

Ведущий юрисконсульт                         ___________________________

ИЛИ
ДЛЯ ДОГОВОРОВ ГПХ, ИСТОЧНИКОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ СРЕДСТВА «ПО НАУКЕ, РАЗРАБОТКАМ и ИННОВАЦИЯМ»
 (ПРИМЕНЯТЬ ОДИН ВАРИАНТ СОГЛАСОВАНИЯ!)

СОГЛАСОВАНО

Руководитель подразделения                __________________________

Главный бухгалтер                                 __________________________

Зам. директора по общим вопросам      __________________________

Ведущий юрисконсульт                         ___________________________

Зам. директора по науке                        ___________________________

ИЛИ

ДЛЯ ДОГОВОРОВ ГПХ НА ОКАЗАНИЕ ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКИХ УСЛУГ

СОГЛАСОВАНО

Руководитель подразделения                __________________________

Главный бухгалтер                                 __________________________

Зам. директора по общим вопросам      __________________________

Ведущий юрисконсульт                         ___________________________